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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
YU644 - 19 - 1091 - 136/FA0106
14 Nr. 700/19
Dr.08.08.2019

KONTRATI T'UNNIZIMI
( Kontrat6 Korniz6 )

Palit kontraktuese :

l. Kornuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, te cilEn e perfaqeson : Saranda Cakaj - Drejtoresh€ e

Drejtorisd p6r Prokurim Publik (nd tekstin e rndtejmd PORORSITESI) , dhe

2. NTSH (( Genci " me seli ne Mitrovicd, rne NIIB:70099151 e NRF:600302062, si Operator6
Ekonomik, td cilen e pelfaqeson z. Besim Sadiku, ne tekstin e metejn.r€ KONTRAKTUESI -
FURNIZUESI

, jan€ pajtuar t€ lidhin kete kontrate publike kornize, per furnizime dhe/ ose sherbime, si vijon:

F'urnizimi nre nraterial higjenili 1l0r A.K. - Vushtrri, me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I 10 I 1 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 1 3 1 2 1

Neni I LEnda

Lenda e kontrates eshte ekzekutirni i furnizimeve dhe shdrbirneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

l-urnizimi nre nraterial higjenili pdr ncvoj:r tE A.K. * Vushtrri, sipas Pershkrimit te Aftikujve dhe Qmimeve
si dhe / ose Specifikimit Teknik te ofertes me nr. Referues : 644-19-013-l2l
I(jo hontratii 6shtd l(ontrat€ Ilublikc l(ornizU dhe fillon sd zbntuari nga data:09.08.2019 tlhe pirlirndon
md si! largu de ri md dt.08.08.2022 clul<c pdrl"shi16 cdhe k0t0 dntd.
Kontrata publike korniz€ do te irrrplementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qe Autoriteti
I(ontraktues apo ndonje Organ tjetdr i perfshird ne kete kontrate, tenton td bleje artikuj ne bazd td kesaj kontrate
publike kornize, duhet qd te dergojd "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar listdn rne artikuj pdr furnizim
rne sasitd e tyre pdrkatdse.

Sasite e parapara, si nd pjesdn II. Lista e Artikujve dhe Qmirneve, ( pjese e Dosjes se Tenderit te Kontraktuesit

- Furnizuesit ) dhe td kdsaj Kontrate jane vetdm sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili mund€ td
lejohet nje mospdrputhje e cila nuk rnundd te jetd me e lartd se plus / minus tridhjetd pdrqind (30 %).
Niise tlxlhiirbler.jet tejkalo.ind sasinij totale intlikative ose vlerdn tolalc inclil<ntive td Kontrat0s Pulrlike
l(onriziJ, dulie p0rl'.shiri cdhc triclh.ieti pilrqindijshirr, pa marri! parnsysh datEn origiinale ti skadirnit tii
Kontrat6s Publike l(ornizd, I{ontrata Publilic I(ornizE do tE ndilrpritet automatikisht.
lVlosp0r'puthja ei lejuar plus/rrrinus tridh.iet0 ptirqind ( 30% ) r,len0 edhc pllr pozicion / artil<ull si n0
Pirshkrim t6 Artiliujve dhe (-lnrimcve, dhe n0 rsat ti arritjes s0 pragut td lcjuar A.l(. respelitivislrt

1.1

1.2

1.3

1.4

t.5

1.6

',/



iVlenaxheri i Kontrat0 dhe I(onrisioni i Pranimit 16 Nlallit nult duhet td lcjo.jni t0 bdhen porosi tiora dhe /
ose tii bijhen praninre tje rn ti! nrallit pEr atd pozicion ose artiliull.

1.7 Autoriteti Kontraktues 6shtd i obtiguar td pilrdord kdtd nrarriiveshje l<ornizO kurdo q0 biJnd bleljen e

mallrave t0 pdrurenclura nd pilidn 1.1.

Neni2 Kushteted€rges6s

2.1 Afati liohor pOr dor$zim td mallit til porositur p0r frrrnizim do td jetO jo rrrd giatd sc 5 ( pesd ) rlit6
lialentlarilie nga hoha c l0shirrrit tti Porosisd apo'l'hirr.ics ngil ,lna e u\utoritetit Kontralitues apo
Organit t.ietdr ti autorizuar'.

2.2 Niisc l(ontral<tucsi nte piirgiegjilsini! e ti.i nuk arrin I'i dorizo.jd tttlottie ose ft giitlto nrullrut lrrrrnda afatit
liohorii ti specilikuar n6 lidt0 liontratd, Autoriteti Kontraktues, pn njollim zyrtar dhe pa par:rgiykirn
ndaj l<ompeltsirneve tiera td tij sipas l<ontrat0s, do td heti t0 drejti, pt.r secil0n dit0 qii kalon pns
sliadimit ti afatit ti! liferinrit td mallit sipas liilsaj Kontrate dhe dattrs sii ddrgirnit ti Porosis6, toi marri
cldmet e likuiduara tS barabarta me 0,25oh nE ditd td vlerds s'd furnizittul,e ti pa dordzulra tlcri n€ nj6
mtrlisinrum pre.i l0 7o tG vleriis totnle t0 liontrat0s,

2.3 Vendi idor'0zirnit ti lilrnizimtrve clo t6.ieti! dcpo.jn qendl'ore e Autoritetit Kontrrlitues ose sipas
nevojils depoja e Njdsis0 K0rliuese.

2.4 Inkotermi i zbatueshern do te jete OOPl (Dergesat e Detyres td Paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi t€ furnizirneve jand paraqitur ne Ofertdn Financiare, Lista e Artikujve dhe Qmimeve e dorEzuar
nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikative e Kontrates eshte: 77.6t)3,ti8€ ( shtntdh.ieteshtatmi.ig.iashqindetre/88 liuro).

3.3. Qmimi i penrrendur ne Nenin 3.2 rnd siper duhet t€ jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
I(ontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve, me pe{ashtim n€se
A.K. ka bdr€ porosi per furnizim me mall, duke shfiyt€zuar edhe tridhjetperqindeshin e lejuar sipas pikds 1.6. td
nenit I te kesaj Kontmte Kornize.

3.4 Pagesat do te behen : ni pa.itim rne Kontigientin e grranuar dhe td aprovuar nga N{enaxheri i Projektit
dhc t0 l<onfir'nluAr nle Raportin ure shkrirn nga Konrisioni i Praninrit ti lVlallit iAutoritetit Kontraktues.

Shurnat do t0 pagulten brendn.io nrd shumti se 30 dititsh lialcndaril<e rrga data nC td cil6n kirliesa c

pranueshnre piir pages[ 6shtd regiistruar nga tlepartarnenti pdrkntils. K6rhesa pir pnges6 nuli do tiJ.ietii e

pranueshme niise nul< plotisohen njd ose md shurn[ nga li0rl<esat thelbiisore t0 l<Esaj Kontrate si dhe Kushteve
tU Pdrgiithshme dhe / ose l(ushtever t0 Veganta t0 Kontratis pjesd e Dos.ies sG 'I'enderit.

3.5. Kontralituosi l<a p0r obligim qE malli i porositur rcspel<tivisht i lifcruar ( matcrialit higienik sipns
piirshlirinrit telinil< ) t0 jetd cil6sor0, ti piirmbushd ni t0r0si Spc.cilikat'I'elinihe t6 sal<tdsuarn n0 Dosjen e
'l'crrderit si dhe tG respelitoi Kushtet e Pdrgiithshrrre dhe / ose td Veqanta td l(ontratds.

3,6 Pagcsa e lirnclit clo te kryhet pasi [rurrriz-uesi te kete perl'r"rnclual giitha lirrnizinret c porositula ple.j Menaxlrelit
td I(ontrat0s . lr,ontisioni i Pranintit td Mallit te Autoritetit I(ontralitues.

l7 OOp - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombdtare e Tregtis6.



Neni 4 Rendi i pdrpardsis€ i dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;

(b) Pjesa B - Draft Kontrata;

(") Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe Specifikirnet Teknike;

(d) Ofefta financiare ;

(e) Plani pdr menaxhimin e kontrates;

(0 Dhe dokumente tjera te cilat vlerdsohen td nevojshme te jend pjesd e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndtyshme qe e pdrbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe ne raste te
paqattesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilin jane dhdn€ m€ siper.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet rne shkrin.r qe kane td bdjn€ me k6te Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td d€rgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Kornunikimet per Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veqanta t€
Kontrates.

4.2 Ndse personi q€ ddrgon kornunikat€n kdrkon vertetirn te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne kornunikatdn e

ti.j. Sa here q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates rne shkrin.r, ddrguesi duhet t€ kdrkoje vertetim te
pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, pdrveE
n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete nd formd td shkruar
dhe {aldt "njofton", "veftetojd", "miratoj "ose"vendosd "do te interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur ne giuhdn shqipe2 ne kater origjinale, tri prej td cilave jand per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origiinale pdr Kontraktuesin.

P€r Kontraktuesin :

Pdr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cfj Emri: fgr.. Besim Sadiku

Pozita: Drej toreshi?gfioku ri m Pu bl i k Pozita: pronar

Ndnshkrimi: /illr#_ NEnshkrimi -fivrn
Data:

$ata:
08.08.2019

Vula:
//t."-"*'1961""'x r\ra:
I
I

a
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do te jete gjuha e
,.t2,

kdt6 tender.2 Giuha
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